Договор
 купли-продажи предприятия
с.Асяново                                                                             «___»_________ 201_ г.

ООО «Асян» (ИНН 0260008629, ОГРН 1060260001592, юридический адрес: 452315, Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село Асяново, улица Ш.Бабича, 14),  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице  конкурсного управляющего Попова Игоря Евгеньевича, действующий на основании Решения Арбитражного суда РБ от 15.05.19 по делу №А07- 397/2017, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор продажи предприятия о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя предприятие в целом как имущественный комплекс, а Покупатель обязуется принять его и оплатить его полную стоимость.

1.2. Предприятие пригодно к использованию в целях производства сельскохозяйственной продукции, ее хранения, переработки, реализации.
1.3. В составе указанного имущественного комплекса Продавец обязуется передать Покупателю согласно Приложению № 1, являющемуся неотъемлемой частью договора продажи предприятия:

1.3.1. здания  и сооружения;

1.3.2. транспортные средства;

1.3.3. самоходная техника;
1.3.4. мебель и  инвентарь;

1.3.5. животные.
1.4. На момент заключения договора предприятие принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается ________________, не заложено, не арестовано, не является предметом исков третьих лиц. Несоблюдение изложенного является основанием для признания недействительности настоящего договора.

1.5. Договор продажи предприятия подлежит государственной регистрации и считается заключенным с момента такой регистрации.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Стоимость предприятия составляет __________ рублей, в том числе НДС 18%.

2.2. Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______) руб. ___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.
3. Переход права собственности
3.1. Право собственности на предприятие переходит к Покупателю с момента государственной регистрации этого права. Право собственности на предприятие подлежит государственной регистрации непосредственно после передачи предприятия Покупателю.

3.2. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности и иные, не указанные в настоящем договоре возможные расходы, необходимые для исполнения договорных обязательств, несет Покупатель.

4. Передача предприятия

4.1. Продавец обязан подготовить предприятие к передаче, включая составление передаточного акта, своими силами и за свой счет.
4.2. Передача Продавцом предприятия Покупателю осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты по передаточному акту.
4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, переданного Покупателю в составе предприятия, переходит на Покупателя с момента подписания передаточного акта обеими сторонами договора.
5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и т.д.

6.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону об имеющихся препятствиях и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. Договор заключён в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны и для органа государственной регистрации.
8. Адреса и реквизиты сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Асян»

ИНН 0260008629, ОГРН 1060260001592, юридический адрес: 452315, Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, село Асяново, улица Ш.Бабича, 14

р/с расчетный счет № 40702810162110000058,  БИК 048073934,  к/с  30101810200000000934,  в  Башкирском РФ АО «Россельхозбанк».

	Конкурсный
управляющий                                  И.Е.Попов
	____________________ _______________